CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 338/2018

Implantação  de  semáforo  na  Rua  Mate
Laranjeira esquina com a Avenida Maripá.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a implantação de
semáforo na Rua Mate Laranjeira esquina com a Avenida Maripá.

Considerando  que  o  cruzamento  é  de  grande  fluxo  de  veículos  e
pedestres, existe uma dificuldade muito grande na travessia destas Avenidas por parte
de veículos e pedestres que por ali transitam, utilizando o referido cruzamento.

Desta maneira e com o objetivo de proporcionar maior segurança aos
cidadãos e uma melhor organização no trânsito, é que indica-se a referida demanda e
espera-se o devido atendimento.

SALA DAS SESSÕES, 25 de abril de 2018.

AIRTON SAVELLO

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 593876D37ADAAFBFBCC4621555226119 CODIGO DO DOCUMENTO: 020549
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 338/2018
AUTORIA: Ver. Airton Savello